РОССИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -
ДЕТСКИЙ САД № 120»

ПРИКАЗ

От 03.02.2017г.
г. Новосибирск

№ 17

Об утверждении документов
по защите персональных данных,
и назначении ответственных лиц
по защите и обработке персональных данных

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ и Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации», Указа Президента
РФ от 06.03.1997г. № 188 «Об утверждении Перечня сведений конфиденциального
характера», в целях регламентации работы с персональными данными, содействия в
трудоустройстве, обеспечения личной безопасности работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику ДОУ № 120 об организации работы по обработке и
передаче персональных данных (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о защите и хранении, обработке и передаче
персональных данных работников в ДОУ (Приложение 2).

3. Утвердить образец согласие на обработку персональных данных работника
ДОУ (Приложение 3).

4. Утвердить образец отзыва согласия на обработку персональных данных
работника ДОУ (Приложение 4).

5. Назначить ответственными лицами за организацию работы по защите,
хранению и обработке персональных данных в ДОУ следующих сотрудников:

Врио заведующего ДОУ -  Василенко М.В.
Главного бухгалтера -  Мироненко С.Н.
Делопроизводителя -  Уржумову О.А.
Старшую медсестру -  Золотарскую П.И.
Инструктора по физкультуре (Председатель ПК) -  Леонову С.Л.

6. Шерстюгиной О.Б. организовать размещение политики обработки и защиты
безопасности персональных данных ДОУ № 120 на официальном сайте ДОУ в сети
Интернет.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио заведующей ДОУ М.В. Василенко